СОВЕТ  Салаусского
     сельского  поселения

            Балтасинского муниципального  района

    РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

     БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САЛАВЫЧ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

            РЕШЕНИЕ                                                                     КАРАР

      «17» октября     2018 года

  № 84                      с. Старая Салаусь
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от

21.12.2017 г. № 64  «О бюджете Салаусского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.

      Заслушав и обсудив информацию главу   Салаусского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Сибагатуллина Р.Х.  о внесении изменений и дополнений в бюджет Совета Салаусского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет Салаусского сельского поселения РЕШИЛ:

                 Внести изменения и дополнения в решение Совета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 21.12.2017г №64 «О бюджете Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг .

               1.Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2018год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5926,051 тыс рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет за счет свободного остатка денежных средств на расчетном счете Салаусского сельского поселения по состоянию на 1 января 2018 года, поступивших средств самообложения , за счет межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам сельских поселений  для компенсации дополнительных расходов .
2) общий объем расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5930,251 тыс рублей.
   2.Приложения №1,№3,№8,№10 изложить в новой редакции».

     3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах Салаусского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинского муниципального района по адресу: Sal.Blt@tatar.ru
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

 5. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Глава Салаусского сельского поселения:                             Р.Х.Сибагатуллин

	Приложение №1

	к решению Совета

	Салаусского  сельского поселепния

	№84  от 17.10. 2018 г.

	Источники финансирования  дефицита

	бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год

	(тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	X
	4,2

	   в том числе:
      источники внутреннего финансирования
	X
	4,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	0100 000000 0000 000
	4,2

	      источники внешнего финансирования
	X
	4,2

	      изменение остатков средств

	4,2

	      увеличение остатков средств

	-5 930,251

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	-5 930,251

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	0105 000000 0000 000
	-5 930,251

	Увеличение остатков средств бюджетов
	 0105 000000 0000 500
	-5 930,251

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	0105 020000 0000 500
	-5 930,251

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	 0105 020100 0000 510
	-5 930,251

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 0105 020110 0000 510
	-5 930,251

	      уменьшение остатков средств

	5 926,051

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	 0100 000000 0000 000
	5 926,051

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 0105 000000 0000 000
	5 926,051

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 0105 000000 0000 600
	5 926,051

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 0105 020000 0000 600
	5 926,051

	Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов
	 0105 020100 0000 610
	5 926,051

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	0105 020110 0000 610
	5 926,051

	Главный бухгалтер______________________/Каюмова Э.Г./

	Приложение № 3

	к решению Совета

	Салаусского  сельского поселения

	№84  от 17.10 2018 г.

	Объемы прогнозируемых доходов в бюджет

	Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год

	(тыс.рублей)

	Наименование
	код дохода
	сумма на год

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	1 644,181

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	406,000

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	406,000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110
	406,000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	0,000

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	0,000

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	0,000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	624,000

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	202,000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10601030100000110
	202,000

	Земельный налог
	10606000000000110
	422,000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10606013100000110
	349,000

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10606023100000110
	73,000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000000000000
	10,000

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	10,000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	604,181

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты селских поселений
	1171403010000180
	604,181

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	3 792,870

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	20200000000000000
	3 792,870

	Дотации
	202 01000 00 0000 151
	1 150,400

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 01001 00 0000 151
	1 133,900

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 01001 10 0000 151
	1 133,900

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 10 0000 151
	16,500

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 202 01003 10 0000 151
	16,500

	Субвенции
	2 02 03000 00 0000 151
	84,710

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 10 0000 151
	84,710

	Остатки на начало года
	995 202 45160 05 0000151
	489,000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня
	2 02 45160 10 0000 151
	2 557,760

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5 926,051

	Главный бухгалтер______________________/Каюмова Э.Г./

	Приложение № 8

	к решению Совета

	Салаусского сельского поселения

	№84 от 17.10.2018 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Салаусского Балтасинского муниципального района на 2018 год

	(тыс.рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	1423,308

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	01
	02

	598,460

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	9900002030

	598,460

	Глава
	01
	02
	9900002030

	598,460

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	9900002030
	129
	138,842

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	9900002030
	121
	459,618

	Функционирование местной администрации муниципального образования
	01
	04

	538,441

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	9900002040

	538,441

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	538,441

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	9900002040
	129
	79,500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	9900002040
	121
	262,900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	9900002040
	244
	189,307

	зем налог
	01
	04
	9900002040
	851
	0,000

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	9900002040
	852
	5,923

	Уплата иных платежей
	01
	04
	9900002040
	853
	0,811

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	260,331

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	9900000000

	0,000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	9900059300

	0,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	9900059300
	244
	0,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	9900020000

	260,331

	Налог на имущество
	01
	13
	9900002950
	851
	8,453

	Госпошлина
	01
	13
	9900092030
	852
	2,605

	Судебное взыскание
	01
	13
	9900092030
	853
	65,128

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900002950

	184,145

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	9900029900
	119
	40,700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	9900029900
	111
	134,700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	9900029900
	244
	8,745

	Перчисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	01
	06

	8,700

	прочие трансферты
	01
	06
	9900025600
	540
	8,700

	Специальные расходы
	01
	07
	9900002015

	17,376

	Специальные расходы
	01
	07
	9900002015
	880
	17,376

	Национальная оборона
	02

	84,710

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,710

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	9900051180

	84,710

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180
	121
	58,840

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	02
	03
	9900051180
	129
	17,770

	Фонд компенсаций
	02
	03
	9900051180
	244
	8,100

	04

	2377,658

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	Б100078020
	244
	2370,175

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	1600173440
	244
	7,483

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1555,275

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	Ж100075050
	244
	11,465

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	Ж100075050
	244
	11,465

	Благоустройство
	05
	03

	1543,810

	Сельэнерго сервис и ХЭС
	05
	03
	Б100078010
	244
	44,933

	Уличное освещение
	05
	03
	Б100078010
	244
	330,000

	Ремонт исодержание дорог
	05
	03
	Б100078020
	244
	0,000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	Б100078040
	244
	100,000

	Прочее благоустройство
	05
	03
	Б100078050
	244
	1068,877

	Прочая закупка
	10

	0,300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10
	03
	0310105410
	244
	0,300

	Межбюджетные трансферты
	14

	489,000

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	9900025151
	540
	489,000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5930,251

	Приложение № 10

	к решению Совета

	Салаусского  сельского поселения

	№84 от 17.10.2018 г.

	Ведомственная структура расходов бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального  района на 2018 год

	                                                        (тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018 год

	Общегосударственные вопросы
	211
	01

	1423,308

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	211
	01
	02

	598,460

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	211
	01
	02
	9900002030

	598,460

	Глава
	211
	01
	02
	9900002030

	598,460

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	02
	9900002030
	129
	138,842

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	02
	9900002030
	121
	459,618

	Функционирование местной администрации муниципального образования
	211
	01
	04

	538,441

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	211
	01
	04
	9900002040

	423,741

	Центральный аппарат
	211
	01
	04
	9900002040

	423,741

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	04
	9900002040
	129
	79,500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	04
	9900002040
	121
	262,900

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	04
	9900002040
	244
	189,307

	зем налог
	211
	01
	04
	9900002040
	851
	0,000

	Уплата прочих налогов, сборов
	211
	01
	04
	9900002040
	852
	5,923

	Уплата иных платежей
	211
	01
	04
	9900002040
	853
	0,811

	Другие общегосударственные вопросы
	211
	01
	13

	260,331

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	211
	01
	13
	9900000000

	0,000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	211
	01
	13
	9900059300

	0,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	13
	9900059300
	244
	0,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	211
	01
	13
	9900020000

	260,331

	Налог на имущество
	211
	01
	13
	9900002950
	851
	8,453

	Госпошлина
	211
	01
	13
	9900092030
	852
	2,605

	Судебное взыскание
	211
	01
	13
	9900092030
	853
	65,128

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	211
	01
	13
	9900002950

	184,145

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	13
	9900029900
	119
	40,700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	13
	9900029900
	111
	134,700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	211
	01
	13
	9900029900
	244
	8,745

	Перчисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	211
	01
	06

	8,700

	прочие трансферты
	211
	01
	06
	9900025600
	540
	8,700

	Специальные расходы
	211
	01
	07

	17,376

	Специальные расходы
	211
	01
	07
	9900002015
	880
	17,376

	Национальная оборона
	211
	02

	84,710

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	211
	02
	03

	84,710

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	211
	02
	03
	9900051180

	84,710

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	211
	02
	03
	9900051180
	121
	58,840

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	211
	02
	03
	9900051180
	129
	17,770

	Фонд компенсаций
	211
	02
	03
	9900051180
	244
	8,100

	211
	04

	2377,658

	Дорожное хозяйство
	211
	04
	09
	Б100078020
	244
	2370,175

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	211
	04
	12
	1600173440
	244
	7,483

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	211
	05

	1555,275

	Коммунальное хозяйство
	211
	05
	02

	11,465

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	211
	05
	02
	Ж100075050
	244
	11,465

	Благоустройство
	211
	05
	03

	1543,810

	Сельэнерго сервис и ХЭС
	211
	05
	03
	Б100078010
	244
	44,933

	Уличное освещение
	211
	05
	03
	Б100078010
	244
	330,000

	Ремонт исодержание дорог
	211
	05
	03
	Б100078020
	244
	0,000

	Организация и содержание мест захоронения
	211
	05
	03
	Б100078040
	244
	100,000

	Прочее благоустройство
	211
	05
	03
	Б100078050
	244
	1068,877

	Прочая закупка
	211
	10

	0,300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	211
	10
	03
	0310105410
	244
	0,300

	Межбюджетные трансферты
	211
	14

	489,000

	Межбюджетные трансферты
	211
	14
	03
	9900025151
	540
	489,000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5930,251

	Главный бухгалтер______________________/Каюмова Э.Г./